
UCHWAŁA NR XX/225/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Wolsztyn na 
przedsięwzięcia służące poprawie jakości powietrza, trybu postępowania w sprawie ich udzielania 

i sposobu rozliczania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.), art. 400a ust.1 pkt 21 oraz art. 403 ust.2, ust.4, ust.5, ust.5a 
i ust.6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Wolsztyn na przedsięwzięcia 
inwestycyjne służące poprawie jakości powietrza polegające na trwałej wymianie systemu ogrzewania lokali 
mieszkalnych oraz budynków mieszkalnych jedno- i wielorodzinnych obejmujące wymianę istniejących źródeł 
ciepła na paliwo stałe, na źródła ciepła spełniające obowiązujące wymogi prawne lub w przypadku 
miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń wyposażenie instalacji w urządzenie zapewniające dostosowanie do 
obowiązujących wymagań prawnych. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o których mowa w § 1, w tym kryteria wyboru przedsięwzięć 
inwestycyjnych do dofinansowania, tryb weryfikacji spełnienia tych kryteriów, tryb postępowania w sprawie 
udzielania dotacji i sposób ich rozliczania oraz kategorie podmiotów niezaliczonych do sektora finansów 
publicznych uprawnionych do otrzymania dotacji celowej, dodatkowe kryteria lub warunki, jakie będą musiały 
zostać spełnione przez podmiot lub jednostkę ubiegające się o udzielenie dotacji celowej i tryb weryfikacji 
spełnienia tych kryteriów lub warunków, określa: „Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 
Wolsztyn na przedsięwzięcia służące poprawie jakości powietrza, realizowane na terenie miasta i gminy 
Wolsztyn”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 4. Traci moc uchwała nr X/100/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie: 
przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Wolsztyn na przedsięwzięcia służące 
poprawie jakości powietrza, trybu postępowania w sprawie ich udzielania i sposobu rozliczania (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z dnia 3 stycznia 2025 r., poz. 99). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 1



 

 

 

Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu Miasta i Gminy Wolsztyn  

na przedsięwzięcia służące poprawie jakości powietrza, realizowane na terenie miasta  

i gminy Wolsztyn. 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy ustala zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy 

Wolsztyn na przedsięwzięcia inwestycyjne służące poprawie jakości powietrza, polegające  

na trwałej wymianie systemu ogrzewania lokali mieszkalnych oraz budynków mieszkalnych 

jedno- i wielorodzinnych obejmujące: 

1.1. wymianę istniejących źródeł ciepła opartych na paliwie stałym o klasie niższej niż 5 klasa 

wg. normy PN-EN 303-5:2012, na spełniające wymagania jakościowe: 

1) ogrzewanie elektryczne, 

2) wymiennik ciepła / węzeł cieplny z podłączeniem do sieci ciepłowniczej,  

3) pompy ciepła,  

4) kotły na paliwo stałe i miejscowe ogrzewacze powietrza z zachowaniem 

następujących warunków: 

a) posiadanie certyfikatu zgodności wydanego przez właściwą jednostkę 

certyfikującą, potwierdzającego spełnienie wymogów dotyczących 

ekoprojektu (ecodesign),  

b) zgodność z uchwałą Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie wprowadzenia,  

na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów  

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw oraz 

uchwałą Nr XXXVI/700/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

29 listopada 2021 roku zmieniającą uchwałę Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 

wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, 

w których następuje spalanie paliw – zwaną dalej „uchwałą antysmogową”.  

c) zastosowanie paliw dopuszczonych do stosowania zgodnie  

z obowiązującymi przepisami, w tym zgodnie z „uchwałą antysmogową”,  

z wyłączeniem zastosowania paliw kopalnych, w rozumieniu Dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia  

2024 roku, w sprawie charakterystyki energetycznej budynków (DZ.U. 

UE.L.2024.1275 z dnia 8 maja 2024 roku)  

1.2. wyposażenie miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń w urządzenie zapewniające 

redukcję emisji pyłu do wartości określonych ust. 2 lit. a załącznika II do rozporządzenia 

Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 roku w sprawie wykonania dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 

ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe, z zachowaniem 

następujących warunków: 

1) wykazanie spełnienia przez eksploatowane urządzenie wymagań dotyczących 

ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń, poprzez przedłożenie 

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XX/225/2025

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 26 listopada 2025 r.

Regulamin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 1



stosownej dokumentacji, która potwierdza dotrzymywanie wymagań emisyjnych 

określonych w ww. rozporządzeniu, tj. wyniki badań dotyczące następujących 

danych:  

a. Sezonowa emisja i efektywność wg ekoprojektu [%];  

b. Pył (PM) [mg/m3];  

c. Tlenek węgla (CO) [mg/m3];  

d. Organiczne związki gazowe (OGC) [mg/m3];  

e. Tlenki azotu (NOX) [mg/m3]; 

2) zgodność z uchwałą Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 18 grudnia 2017 roku w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa 

wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji,  

w których następuje spalanie paliw oraz uchwałą Nr XXXVI/700/21 Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 listopada 2021 roku zmieniającą uchwałę 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia, na obszarze 

województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji 

instalacji, w których następuje spalanie paliw – zwaną dalej „uchwałą 

antysmogową”.  

3) zastosowanie paliw dopuszczonych do stosowania zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, w tym zgodnie z „uchwałą antysmogową”, z wyłączeniem 

zastosowania paliw kopalnych, w rozumieniu Dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 roku, w sprawie 

charakterystyki energetycznej budynków (DZ.U. UE.L.2024.1275 z dnia 8 maja 

2024 roku)  

 

2. Poprzez trwałą wymianę istniejącego źródła ciepła rozumie się:  

a) usunięcie z nieruchomości objętej wnioskiem pieców kaflowych/kotłów na paliwa 

stałe, lub  

b) trwałe odcięcie pieców kaflowych na paliwa stałe od przewodów kominowych  

poświadczone protokołem/zaświadczeniem kominiarskim, lub  

c) trwałe odcięcie wyodrębnionego lokalu mieszkalnego od wspólnej kotłowni c.o.  

w której zastosowane są kotły na paliwo stałe nie spełniające obowiązujących 

przepisów prawa, w tym „uchwały antysmogowej” - w budynku wielorodzinnym  

lub wielolokalowym. 

d) trwałe odcięcie budynku mieszkalnego od wspólnej kotłowni c.o. (obsługującej 

również inne budynki) w której zastosowane są kotły na paliwo stałe  

nie spełniające obowiązujących przepisów prawa, w tym „uchwały antysmogowej”. 

e) wyposażenie miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń zainstalowanych przed 

dniem wejścia w życie przepisów uchwały antysmogowej, w urządzenie 

zapewniające redukcję emisji pyłu do wartości określonych w przepisach prawa. 

 
3. Celem dofinansowania jest zmniejszenie ilości zanieczyszczeń, w szczególności pyłowych, 

emitowanych do powietrza z procesów spalania paliw stałych oraz wyeliminowania 

możliwości spalania odpadów w paleniskach domowych. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 2



4. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się: 

4.1. podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych:  

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne,  

d) przedsiębiorcy 

4.2. jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 

prawnymi. 

5. Do ubiegania się o dotację uprawnione są podmioty, o których mowa w ust. 4, będące 

właścicielami budynków lub lokali mieszkalnych lub posiadające inny tytuł prawny  

do władania nimi.  

 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie zakupów i prac, realizowanych 

w obiektach na terenie miasta i gminy Wolsztyn, które zostaną przeprowadzone w roku 

udzielania dotacji, obejmujących: 

1) demontaż starego źródła ogrzewania, 

2) zakup i montaż nowego źródła ogrzewania (bez wewnętrznej instalacji centralnego 

ogrzewania), 

3) zakup i montaż wkładu kominowego,  

4) zakup i montaż urządzenia zapewniającego redukcję emisji pyłu dla miejscowych 

ogrzewaczy pomieszczeń,  

5) podłączenie do sieci elektrycznej, 

6) podłączenie do sieci cieplnej.  

Wartość podatku od towarów i usług (VAT) jest kosztem kwalifikowanym, jeśli Wnioskodawcy  

nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego  

lub ubiegania się o zwrot podatku VAT. 

2. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, 

spełniające normy i dopuszczone do użytkowania na terenie Polski.  

3. Dotacja stanowi 50% kosztów kwalifikowanych inwestycji, ale nie więcej niż : 

1) dla budynku mieszkalnego jednorodzinnego: 

a) 5.000,00 zł brutto, w przypadku wymiany źródeł ogrzewania na ogrzewanie: 

− elektryczne, 

− pompę ciepła, 

b) 3.000,00 zł brutto, w przypadku dostosowania miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń 

do wymagań ekoprojektu lub wymiany źródeł ogrzewania na 

− wymiennik ciepła / węzeł cieplny z podłączeniem do sieci ciepłowniczej 

− inne kotły na paliwo stałe z wyłączeniem paliw kopalnych, spełniające 

wymagania obowiązujących przepisów prawa, w tym „uchwały 

antysmogowej”, 

− miejscowe ogrzewacze powietrza spełniające wymagania obowiązujących 

przepisów prawa, w tym „uchwały antysmogowej”, z wyłączeniem 

stosowania paliw kopalnych,  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 3



 

2) dla wyodrębnionego lokalu w budynku mieszkalnym: 

a) 3.000,00 zł brutto, w przypadku dostosowania miejscowych ogrzewaczy 

pomieszczeń do wymagań ekoprojektu lub wymiany źródeł ogrzewania  

na ogrzewanie: 

− elektryczne, 

− pompę ciepła, 

− inne kotły na paliwo stałe z wyłączeniem paliw kopalnych, spełniające 

wymagania obowiązujących przepisów prawa, w tym „uchwały 

antysmogowej”,  

− miejscowe ogrzewacze powietrza spełniające wymagania obowiązujących 

przepisów prawa, w tym „uchwały antysmogowej”, z wyłączeniem paliw 

kopalnych), 

3) dla budynku wielorodzinnego: 

a) 10.000,00 zł brutto, w przypadku dostosowania miejscowych ogrzewaczy 

pomieszczeń do wymagań ekoprojektu lub wymiany źródeł ogrzewania budynku  

na ogrzewanie: 

− elektryczne, 

− pompę ciepła, 

− wymiennik ciepła / węzeł cieplny z podłączeniem do sieci ciepłowniczej, 

− inne kotły na paliwo stałe (z wyłączeniem paliw kopalnych), spełniające 

wymagania obowiązujących przepisów prawa, w tym „uchwały 

antysmogowej”,  

− miejscowe ogrzewacze powietrza spełniające wymagania obowiązujących 

przepisów prawa, w tym „uchwały antysmogowej”, z wyłączeniem 

stosowania paliw kopalnych, 

4. W przypadku zastosowania kilku nowych źródeł ogrzewania, dofinansowanie dotyczyć będzie 

wyższej kwoty dotacji. Dotacje nie podlegają sumowaniu. 

5. Po zakończeniu realizacji, w budynku / lokalu objętym dofinansowaniem, nie będzie 

zainstalowane i użytkowane źródło ciepła o klasie niższej niż 5 klasa wg. normy PN-EN 303-

5:2012  

6. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na pokrycie kosztów finansowanych  

z innych bezzwrotnych źródeł. 

7. Warunkiem uzyskania dofinansowania jest brak zaległości finansowych wobec Gminy 

Wolsztyn. 

8. Pomoc de minimis: 

1) Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis  

albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej 

udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych 

odpowiednio w: 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 4



a) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku  

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis (Dz. U. UE.L.2023/2831 z dnia 15.12.2023 r.) albo; 

b) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku  

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE.L. 352 z dnia 24.12.2013 r.,  

s.9 ze zm.) albo; 

c) rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 roku  

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE.L. 190 z dnia 

28.06.2014 r., s. 45 ze zm.); 

2) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 2 ust. 8 pkt 1 lit. a), jest 

zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem  

o udzielenie pomocy, dokumentów określonych w art. 37 ust. 1 ustawy o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 468, ze zm.): 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia 

wniosku o udzielenie pomocy albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej  

w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących  

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej 

oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych 

samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być 

przeznaczona pomoc de minimis, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów  

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, ze zm.). 

3) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie o której mowa w § 2 ust. 8 pkt 1 

lit. b) lub w rybołówstwie o której mowa w § 2 ust. 8 pkt 1 lit. c) jest zobowiązany  

do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie 

pomocy: 

a)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  

oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień 

złożenia wniosku o udzielenie pomocy albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie – w przypadku podmiotu ubiegającego się o pomoc de minimis  

w rolnictwie oraz dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej – w przypadku podmiotu ubiegającego 

się o pomoc de minimis w rybołówstwie; 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie  

lub rybołówstwie, dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez 

niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 

pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 5



2010 roku, w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc  

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

4) Pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 roku, pomoc de minimis  

w rolnictwie może być udzielana do dnia 30 czerwca 2033 roku, pomoc de minimis  

w rybołówstwie może być udzielana do dnia 30 czerwca 2030 roku, 

9. Nie udziela się dotacji na: 

1)  wykonanie prac projektowych, 

2)  zakup przenośnych urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia 

mieszkań,  

3)  refundację wydatków poniesionych przed datą podpisania umowy o udzielenie dotacji, 

4)  na pokrycie kosztów eksploatacji źródła ogrzewania.  

 

§ 3. 1 Weryfikacja spełnienia kryteriów polega na sprawdzeniu; 

1) lokalizacji nieruchomości – na podstawie dostępu do ewidencji gruntów i budynków 

Starostwa Powiatowego w Wolsztynie; 

2) posiadania źródła ciepła do zlikwidowania (lub dostosowania do wymagań ekoprojektu) 

na podstawie deklaracji w centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB); 

3) tytułu prawnego do dysponowania nieruchomością – na podstawie dostarczonych 

dokumentów. 

 

§ 4. 1 Ustala się termin składania wniosków o udzielenie dotacji: od 1 lutego do 31 marca 

każdego roku, a w przypadku niewykorzystania limitu środków przeznaczonych na ten cel  

w budżecie gminy na dany rok, od 1 lipca do 31 sierpnia danego roku.  

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji oraz wzór wniosku o rozliczenie dotacji, wraz z wykazem 

niezbędnych dokumentów, które należy do nich dołączyć, stanowią kolejno załącznik nr 1 i 2  

do niniejszego Regulaminu. Druki wymaganych dokumentów: oświadczenie dotyczące zgody 

współwłaścicieli, protokół odbioru wykonanych prac, oświadczenie o trwałym odcięciu 

wyodrębnionego lokalu lub budynku mieszkalnego od wspólnej kotłowni c.o.; oświadczenie 

dotyczące finansowania przedsięwzięcia ze środków publicznych i o podatku VAT, stanowią 

załączniki nr 1a i od nr 2a do nr 2d do niniejszego Regulaminu. 

3. Ogłoszenie o naborze wniosków określające w szczególności sposób i miejsce ich składania 

będzie podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego  

w Wolsztynie, na stronie internetowej www.wolsztyn.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Wolsztynie. Ogłoszenie o naborze wniosków zostanie przekazane sołtysom w celu 

podania do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w sołectwach. 

4. Przyznawanie dotacji odbywać się będzie do wysokości środków finansowych przeznaczonych 

na ten cel w uchwale budżetowej Gminy Wolsztyn na dany rok. 

 

§ 5. Wnioski o dotację rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń, przez powołaną przez 

Burmistrza Wolsztyna komisję, w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie gminy 

po stwierdzeniu ich kompletności. Wnioski niekompletne będą rozpatrywane po ich uzupełnieniu 

przez wnioskodawcę w wyznaczonym terminie.  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 6

http://www.wolsztyn.pl/


§ 6. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Wolsztyn,  

a wnioskodawcą.  

2. Po zakwalifikowaniu wniosku, zawiadamia się podmiot o przyznaniu dotacji oraz o terminie  

i miejscu podpisania umowy. 

3. Podpisanie umowy w sprawie przyznania dotacji może być poprzedzone przeprowadzeniem 

wizji lokalnej. 

4. Podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest do utrzymania trwałości przedsięwzięcia, 

rozumianej jako utrzymanie inwestycji oraz niepoddanie jej znaczącej modyfikacji, przez okres 

min. 5 lat od zakończenia przedsięwzięcia, zgodnie z warunkami określonymi w umowie.  

 

§ 7. 1. Dotacja zostanie przekazana po zrealizowaniu przedsięwzięcia, zgodnie z warunkami 

zawartej umowy oraz niniejszego Regulaminu. 

2. Ubiegający się o dotację, z którym zostanie zawarta umowa, zobowiązany jest 

w terminie wskazanym w umowie, do złożenia wniosku o rozliczenie dotacji, o którym mowa  

w § 3 ust. 2 Regulaminu.” 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 7



 

 

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Wolsztyn  

na przedsięwzięcia służące poprawie jakości powietrza, realizowane na terenie miasta i gminy 

Wolsztyn 
 

  

 WNIOSKODAWCA: (imię i nazwisko lub nazwa firmy/przedsiębiorcy) 

 znak sprawy (nadaje pracownik merytoryczny) 

ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY: (ulica, miejscowość, kod pocztowy) 

 

 

ADRES DO KORESPONDENCJI: (jeśli jest inny niż powyżej) 

 

TELEFON KONTAKTOWY (stacjonarny i/lub komórkowy) 

 

   ADRES E-MAIL (nie jest wymagany) pieczęć wpływu  

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wolsztyn na przedsięwzięcie służące 

poprawie jakości powietrza 
 

I. Dane Wnioskodawcy: 

 

1. Imię i Nazwisko / pełna nazwa 

Wnioskodawcy 

 

……………………………………………………... 

2. Adres zamieszkania/ siedziby 

Wnioskodawcy 

 

……………………………………………………... 

3. Adres do korespondencji 

 

 

……………………………………………………… 

4. Tel. kontaktowy, e-mail 

 

 

.…………………………………………………….. 

5. Forma prawna Wnioskodawcy  
* właściwe zaznaczyć 

 osoba fizyczna  osoba fizyczna prowadząca 

działalność gospodarczą lub rolniczą  

 wspólnota mieszkaniowa  

 osoba prawna    przedsiębiorca  

 jednostka sektora finansów publicznych* 

6. PESEL 

 

 

……………………………………………………… 

7. NIP / REGON 

nie dotyczy osób fizycznych 

 

……………………………………………………… 

8. Dane pełnomocnika** 

Imię i nazwisko / PESEL: 

** – ustanowienie pełnomocnika wymaga 

złożenia pełnomocnictwa do akt  

i wniesienia opłaty skarbowej 

 

.…………………………………………………….. 

 

……………………………………………………... 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 1



 

 

 

II. Informacje dotyczące wnioskowanego przedsięwzięcia: 

 

Lokalizacja przedsięwzięcia: 

adres:  

nr ewid. działki i obręb: 

 

.…………………………………………………. 

 

.…………………………………………………. 

Prawo do dysponowania 

nieruchomością* 

- właściciel nieruchomości, 

- współwłaściciel, 

- najemca 

- inne ……………………………. 

Opis stanu aktualnego* 

Istniejące źródło 

ogrzewania*: 

a) indywidualna kotłownia CO 

b) miejscowe ogrzewacze 

pomieszczeń np. kominek/ 

koza /piece kaflowe 

 

 

a)………………………. [kW] 

 

b)………………………. [szt.] 

średnia ilość zużywanego 

paliwa w ciągu roku 

 

………………………. [tony] [m3] * 

Powierzchnia ogrzewana 

budynku/lokalu*  

 

 

………………………. [m2] 

Opis planowanego zadania  - właściwe zaznaczyć 
 

Planuję: 

  
Dostosować miejscowy ogrzewacz pomieszczeń  

do wymogów ekoprojektu 

Planuję: 

wymienić istniejące 

w budynku / lokalu* 

w/w źródło ciepła na*:  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ogrzewanie elektryczne, 
 

wymiennik ciepła/węzeł cieplny  

z podłączeniem do sieci ciepłowniczej, 
 

pompy ciepła,  
 

miejscowy ogrzewacz pomieszczeń 

(bezpośrednie przenoszenie ciepła); 

kocioł/kominek/piec spełniający łącznie 

następujące warunki: 

− spełniający wymagania Rozporządzenia Komisji (UE) 

2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego  

i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla miejscowych 

ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe  

w zakresie efektywności energetycznej i norm 

emisyjnych; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

 

 

 

− zastosowanie paliw dopuszczonych do stosowania 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym zgodnie 

z „uchwałą antysmogową”, z wyłączeniem 

zastosowania paliw kopalnych, w rozumieniu 

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 roku, w sprawie 

charakterystyki energetycznej budynków (DZ.U. 

UE.L.2024.1275 z dnia 8 maja 2024 roku). 

 

kocioł na paliwo stałe spełniający łącznie 

następujące warunki: 

− spełniający wymagania Rozporządzenia Komisji (UE) 

2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego  

i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 

dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe  

w zakresie efektywności energetycznej i norm 

emisyjnych – posiadający certyfikat zgodności wydany 

przez właściwą jednostkę certyfikującą. 

− spełniający wymagania uchwały antysmogowej: 

− wymagania dla kotłów klasy 5 wg normy  

PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze - Część 5: 

Kotły grzewcze na paliwa stałe z ręcznym  

i automatycznym zasypem paliwa o mocy 

nominalnej do 500 kW - Terminologia, wymagania, 

badania i oznakowanie”  

− Umożliwiający wyłącznie automatyczne 

podawanie paliwa, za wyjątkiem instalacji 

zgazowujących paliwo; 

− Nieposiadający rusztu awaryjnego i elementów 

umożliwiających jego zamontowanie. 

− zastosowanie paliw dopuszczonych do stosowania 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym zgodnie 

z „uchwałą antysmogową”, z wyłączeniem 

zastosowania paliw kopalnych, w rozumieniu 

Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 roku, w sprawie 

charakterystyki energetycznej budynków (DZ.U. 

UE.L.2024.1275 z dnia 8 maja 2024 roku). 

Planowana (szacunkowa) 

moc nowego ogrzewania,  

 

………………………. [kW] 

Po wykonaniu zadania 

źródłem podgrzewania ciepłej 

wody użytkowej będzie: 

 

………………………………………………….. 

 

* – właściwe zaznaczyć/wypełnić 

 

III. Realizacja i finansowanie zadania 

 

1. Planowany termin realizacji 

zadania: 

 

………………………………………………..…………. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 3



2. Planowane źródła finansowania zadania i wysokości środków finansowych (zł) * 

Całkowity koszt zadania (dotyczy 

wyłącznie kosztów kwalifikowanych 

zgodnie z § 2 ust. 1 i 2 Regulaminu), 

w tym: 

 

 

………………………………………………… 

- środki własne 

 

 

………………………………………………… 

- inne (podać źródło pochodzenia  

i ich wysokość) 

 

……………………………...…………………. 

- wnioskowana dotacja 

 

 

………………………………………………… 

3. 

 

Dane konta bankowego na które ma zostać wpłacona dotacja: 

Pełna nazwa banku  

………………………………………………… 

Numer konta  

………………………………………………… 

 
* – właściwe zaznaczyć/wypełnić 

 

IV. Informacja dotycząca pomocy de minimis 

 
Ja niżej podpisana/y oświadczam, że wnioskowana dotacja dotyczy / nie dotyczy * 

nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia działalności gospodarczej, w tym  

w rolnictwie lub rybołówstwie.  
W rozumieniu unijnego prawa konkurencji dotacja w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności, stanowi pomoc de minimis albo pomoc de minimis  

w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie) 

 

* – niewłaściwe skreślić 

Wolsztyn, dnia ………………………………. 

 

 

……………………………….. 

(podpis Wnioskodawcy/ Pełnomocnika) 

 

V. Załączniki do wniosku: 

1. Aktualny dokument potwierdzający tytuł prawny władania nieruchomością (odpis z księgi 

wieczystej, akt notarialny zakupu nieruchomości, decyzja o nabyciu spadku, akt 

notarialny darowizny, umowa najmu). 

2. Pełnomocnictwo do występowania w imieniu Wnioskodawcy wraz z dowodem wniesienia 

opłaty skarbowej / zwolnienie z opłaty skarbowej * – właściwe zaznaczyć 

3. W przypadku najemców mieszkań, należy dołączyć zgodę właściciela nieruchomości 

wraz z oświadczeniem, że koszty związane z realizacją inwestycji zostaną w całości 

poniesione przez najemcę. 

4. W przypadku budynku, w którym nie ustanowiono odrębnej własności lokali, do wniosku 

należy dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli lokali lub budynku na wykonanie 

inwestycji, będącej przedmiotem wniosku o udzielenie dotacji wraz z oświadczeniem,  

że koszty z nią związane zostaną w całości poniesione przez Wnioskodawcę (zał. 1a).  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 4



5. W przypadku wspólnoty mieszkaniowej należy dołączyć: 

1) uchwałę wspólnoty w sprawie wyboru zarządu – osób reprezentujących wspólnotę 

mieszkaniową, lub  

umowę w sprawie powierzenia zarządzania nieruchomością wspólną Zarządcy (gdy 

taką zawarto) wraz z aktualnym odpisem z Krajowego Rejestru Sądowego 

(wydanego do trzech miesięcy wstecz od daty złożenia wniosku), wyciągiem  

z ewidencji działalności gospodarczej lub innym dokumentem potwierdzającym 

status prawny Zarządcy; 

2) uchwałę wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania, o którym 

mowa w Regulaminie, określającą zasady finansowania tej inwestycji przez 

członków wspólnoty, udzielającą pełnomocnictwa zarządowi / Zarządcy do zawarcia 

umowy z Gminą Wolsztyn oraz zestawienie lokali osób wnioskujących  

o dofinansowanie poświadczone przez zarząd/ Zarządcę, lub  

uchwałę wspólnoty w sprawie wyrażenia zgody na realizację zadania przez 

wnioskodawcę planującego wymianę źródła ciepła w pojedynczym lokalu 

mieszkalnym (o ile wymiana ta będzie dotyczyć części wspólnej nieruchomości);  

6. W przypadku gdy o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą  

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji (dotacja – w zakresie, w jakim dotyczy 

nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc  

de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie) 

udzielenie dotacji następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 

określonych odpowiednio w: 

a. rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. U. UE.L.2023/2831 z dnia 15.12.2023 r.) albo; 

b. rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

w sektorze rolnym (Dz. U. UE.L. 352 z dnia 24.12.2013 r., s.9 ze zm.) albo; 

c. rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 roku w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE.L. 190 z dnia 28.06.2014 r., s. 45 ze zm.); 

1) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 2 ust. 8 pkt 1 lit. a), 

jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz  

z wnioskiem o udzielenie pomocy, dokumentów określonych w art. 37 ust. 1 ustawy  

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r.  

poz. 468, ze zm.): 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis  

w rolnictwie lub rybołówstwie jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających 

dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy albo oświadczenia o wielkości 

tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących  

w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego działalności 

gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej  

w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 

pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, 

określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 5



w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40, ze zm.). 

2) Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie o której mowa w § 2 ust. 8 pkt 1 

lit. b) lub w rybołówstwie o której mowa w § 2 ust. 8 pkt 1 lit. c) jest zobowiązany  

do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie 

pomocy: 

a)  wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie  

oraz pomocy de minimis, jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień 

złożenia wniosku o udzielenie pomocy albo oświadczenia o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 

okresie – w przypadku podmiotu ubiegającego się o pomoc de minimis w rolnictwie 

oraz dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej – w przypadku podmiotu ubiegającego się o pomoc 

de minimis w rybołówstwie; 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie  

lub rybołówstwie, dotyczących w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez 

niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia 

pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie, określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 roku, w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc  

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

W przypadku załączenia kserokopii powyższych dokumentów, wnioskodawca winien 

przedłożyć do wglądu oryginały celem poświadczenia zgodności kserokopii z okazanym 

dokumentem. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 6



Zał. nr 1a 

……………………………………….                                                                        Wolsztyn, dnia………………………….. 

………………………………………. 

………………………………………. 

………………………………………. 

(imię i nazwisko, adres wnioskodawcy) 

O Ś W I A D C Z E N I E  
do wniosku z dnia …………………………………………. 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wolsztyn  

na przedsięwzięcie służące poprawie jakości powietrza – na wymianę 
istniejących źródeł ciepła opartych na paliwie stałym  

na nowe źródło ciepła …………………………………………  

Ja …………………………………….., 
  (imię i nazwisko współwłaściciela) 

jako współwłaściciel budynku/lokalu* mieszkalnego zlokalizowanego  

na nieruchomości o nr ewid. ……….. obręb ……………………..,  

adres: ………………………………………………………………….,  

wyrażam zgodę na wykonanie inwestycji polegającej na trwałej wymianie systemu 

ogrzewania budynku/lokalu* mieszkalnego, obejmującej (właściwe zaznaczyć): 

 wymianę istniejącego źródła ciepła opartego na paliwie stałym - na ww. nowe 

źródło ciepła  

 wyposażenie miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń w urządzenia zapewniające 

redukcję emisji pyłu  

zlokalizowane w budynku nr ………./ w lokalu nr……... 

Podpis współwłaściciela ......................................... 

Ja niżej podpisany oświadczam, że w całości poniosę koszty planowanej 

inwestycji polegającej na trwałej wymianie systemu ogrzewania budynku/lokalu* 

mieszkalnego - obejmującej wymianę istniejącego źródła ciepła opartego na paliwie 

stałym na ww. nowe źródło ciepła.  

Podpis wnioskodawcy ......................................... 

*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 
Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Wolsztyn na 

przedsięwzięcia służące poprawie jakości powietrza, realizowane na terenie miasta i gminy 

Wolsztyn 

 

  

 WNIOSKODAWCA: (imię i nazwisko lub nazwa firmy/przedsiębiorcy) 

 znak sprawy (nadaje pracownik merytoryczny) 

ADRES ZAMIESZKANIA/SIEDZIBY: (ulica, miejscowość, kod pocztowy) 

 

 

ADRES DO KORESPONDENCJI: (jeśli jest inny niż powyżej) 

 

TELEFON KONTAKTOWY (stacjonarny i/lub komórkowy) 

 

   ADRES E-MAIL (nie jest wymagany) pieczęć wpływu  

 

WNIOSEK 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wolsztyn na przedsięwzięcie służące 

poprawie jakości powietrza 

 

zgodnie z umową nr ……………………. z dnia ……………………. 

 

 

I. Charakterystyka przedsięwzięcia: 

1. Lokalizacja zadania: 

Adres………………………………………………………………………………………………….. 

nr ewid. działki……………………………obręb………………………………………………….. 

 

2. Liczba trwale zlikwidowanych źródeł ciepła: miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń 

(np. pieców kaflowych) / kotłów CO*  ……………………………………………… [szt.]  

lub 

Liczba miejscowych ogrzewaczy powietrza (np. kominków) wyposażonych w urządzenia 

dostosowujące do obowiązujących przepisów……………………………………..[szt.]  

 

3. Powierzchnia ogrzewana budynku / lokalu* [m2] 

………………………………………………............................................................................... 

 
* – niewłaściwe skreślić 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 1



4. Rodzaj zainstalowanego / dostosowanego do przepisów źródła ciepła  

(właściwe zaznaczyć X): 

 ogrzewanie elektryczne 

 wymiennik ciepła/węzeł cieplny z podłączeniem do sieci ciepłowniczej 

 pompy ciepła 

 miejscowy ogrzewacz pomieszczeń (kocioł / kominek / piec – bezpośrednie 

przenoszenie ciepła), spełniający łącznie następujące warunki: 

• wymagania Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie 

wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu  

do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń  

na paliwo stałe w zakresie efektywności energetycznej i norm emisyjnych. 

 zainstalowano nowe źródło ciepła  

 istniejące źródło ciepła zostało wyposażone w urządzenie zapewniające redukcję emisji 

pyłu do wartości określonych w ust. 2 lit. a załącznika II do ww. rozporządzenia Komisji 

(UE) 2015/1185 

• zastosowanie paliw dopuszczonych do stosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

w tym zgodnie z „uchwałą antysmogową”, z wyłączeniem zastosowania paliw kopalnych, 

w rozumieniu Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 

kwietnia 2024 roku, w sprawie charakterystyki energetycznej budynków (DZ.U. 

UE.L.2024.1275 z dnia 8 maja 2024 roku). 

 kocioł na paliwo stałe, spełniający łącznie następujące warunki: 

• spełniający wymagania dla klasy 5 zgodnie z normą PN-EN 303-5:2012 „Kotły grzewcze – 

Część 5: Kotły grzewcze na paliwa stałe z ręcznym i automatycznym zasypem paliwa  

o mocy nominalnej do 500 kW - Terminologia, wymagania, badania i oznakowanie”,  

lub bardziej restrykcyjne 

• posiadający certyfikat zgodności z wymaganiami Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189  

z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo 

stałe w zakresie efektywności energetycznej i norm emisyjnych. 

• Umożliwiający wyłącznie automatyczne podawanie paliwa, za wyjątkiem instalacji 

zgazowujących paliwo; 

• Nieposiadający rusztu awaryjnego oraz elementów umożliwiających jego zamontowanie.  

• zastosowanie paliw dopuszczonych do stosowania zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

w tym zgodnie z „uchwałą antysmogową”, z wyłączeniem zastosowania paliw kopalnych, 

w rozumieniu Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia  

24 kwietnia 2024 roku, w sprawie charakterystyki energetycznej budynków (DZ.U. 

UE.L.2024.1275 z dnia 8 maja 2024 roku). 

 

II. Termin realizacji przedsięwzięcia: 

1. Data rozpoczęcia …………………………………………………………………………………. 

2. Data zakończenia ……………………………………………………………………………….... 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 2



Poniesione koszty kwalifikowane przedsięwzięcia, zgodnie z § 2 ust 1 i 2 Regulaminu: 

1. Całkowity koszt kwalifikowany przedsięwzięcia ……………………. zł,  

słownie:…………...................................................................................................................... 

………………………………………….. …………..w tym: 

1) wysokość dotacji uzyskanych z innych źródeł (wskazać źródło) - ….………….…zł, 

słownie ……………………………………………..………………………………………….. 

źródło………………………………………………………………………………………………… 

2) wnioskowana kwota dofinansowania ze środków z budżetu gminy - …………… zł, 

słownie …………………………………………………………………………………….. 

2. Zgodnie z umową dotacji – na zadanie przyznano środki z budżetu Gminy Wolsztyn 

w wysokości …………………… zł, słownie ……………………………………………….…… 

 
3. Kwotę dotacji wynikającą z niniejszego rozliczenia należy wpłacić na konto: 

Pełna nazwa banku .………………………………………………………………………….… 

Nr konta ……………………………………………………………………………..…………… 

 

III. Wykaz wymaganych uwierzytelnionych kserokopii dokumentów dołączonych  

do wniosku: 

1. Prawidłowo wystawione na Dotowanego faktury VAT/rachunki potwierdzające poniesione 

wydatki (pozwalające ustalić wysokość kosztów kwalifikowanych zgodnie z § 2 ust 1 i 2 

regulaminu)………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………  

2. Końcowa pozytywna opinia kominiarska …………………………………………………………… 

3. Deklaracja zgodności, certyfikat, aprobata techniczna, inne dokumenty potwierdzające 

zgodność zakupionych urządzeń z obowiązującymi normami, …………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

4. Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie w Starostwie Powiatowym w Wolsztynie robót 

budowlanych (jeśli jest wymagane) …………………………………………………………….. 

5. Protokół odbioru wykonanych prac podpisany przez inwestora, wykonawcę i kierownika 

budowy (jeśli został powołany) (na druku stanowiącym załącznik nr 2a); 

6. Umowa o przyłączeniu do sieci cieplnej nr.:……………………………………………………. 

7. Protokół z pomiarów instalacji elektrycznej nr: ………………………………………………..  

8. Dowód usunięcia zlikwidowanego źródła ogrzewania (właściwe zaznaczyć): 

 dowód złomowania kotła – dokument przyjęcia odpadów, wydany przez uprawnioną 

jednostkę, nr….:…… …………………………………………………………………………… 

 dokumentacja fotograficzna obrazująca demontaż pieców kaflowych (stan przed  

i po rozbiórce), liczba zdjęć: …………………………………………………………………… 

 protokół/zaświadczenie kominiarskie poświadczające trwałe odcięcie pieców kaflowych  

na paliwa stałe od przewodów kominowych) ……:…………………………………………….. 

 oświadczenie o trwałym odcięciu wyodrębnionego lokalu mieszkalnego od wspólnej 

kotłowni c.o. z zastosowaniem kotłów na paliwo stałe, w budynku wielorodzinnym  

lub wielolokalowym (na druku stanowiącym załącznik nr 2b); 

 oświadczenie o trwałym odcięciu budynku mieszkalnego od wspólnej kotłowni c.o. 

obsługującej również inne budynki, (na druku stanowiącym załącznik nr 2c). 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 3



9. Oświadczenie dotyczące finansowania przedsięwzięcia ze środków publicznych  

i o podatku VAT (na druku stanowiącym załącznik nr 2d); 

 

Wolsztyn, dnia ………………………………. 

 

……………………………….. 

(podpis Wnioskodawcy) 

IV. Oświadczenia: 

 

1. Oświadczam, że wszystkie podane w niniejszym rozliczeniu informacje są zgodnie  

z aktualnym stanem prawnym i faktycznym. 

Wolsztyn, dnia ………………………………. 

 

……………………………….. 

(podpis Wnioskodawcy) 

 

2. Zobowiązuję się do utrzymania trwałości powyższego przedsięwzięcia, rozumianej jako 

utrzymanie inwestycji oraz nie poddanie jej znaczącej modyfikacji,  przez okres min. 5 lat 

od zakończenia przedsięwzięcia.  

Wolsztyn, dnia ………………………………. 

 

……………………………….. 

(podpis Wnioskodawcy) 

 

Adnotacja Urzędu o rozliczeniu dotacji, w tym dotycząca zapłacenia należności wynikających 

z faktur lub rachunków lub umów: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 4



zał. nr 2a  

 

PROTOKÓŁ 

odbioru wykonanych prac z dnia ……………… w ramach 

umowy dotacji nr ……/…….  z dnia ………………. 

 

I. Imię i nazwisko Dotowanego/Dotowanych (odbiorcy prac): 
 
            ………………………………………………………………………………………………… 
 

II. Adres budynku/lokalu* mieszkalnego, w którym wykonano prace (miejscowość, 
kod pocztowy, ulica, nr bud., nr lokalu): 
 

           ……………………………………………………………………………………………… 
 

III. Termin wykonania prac (data rozpoczęcia i zakończenia): 
 
            ………………………………………………………………………………………………… 
 

IV. Nazwa i adres wykonawcy prac (pieczęć firmowa wykonawcy): 
 
           …………………………………………………………………………………………………. 
 
          ………………………………………………………………………………………………….. 
 

V. Zakres i koszt wykonanych prac (jeśli danego zakresu nie wykonywano należy 
wpisać: nie dotyczy): 

 
a) demontaż starego źródła ogrzewania (należy podać rodzaj wyłączonego trwale  

z użytkowania źródła ciepła na paliwo stałe np. kocioł na węgiel, piec kaflowy, 
kominek itp., ilość szt. wyłączonych źródeł, koszt demontażu w złotych): 

 
………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………….. 
 

b)  Dostosowanie miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń do obowiązujących 
wymagań prawnych (należy podać rodzaj istniejącego źródła ciepła na paliwo stałe, 
ilość szt. dostosowanych źródeł, rodzaj urządzeń zapewniających redukcję emisji 
pyłu do wymaganych wartości (ekoprojekt) wraz z nazwą producenta, koszt zakupu 
i montażu w złotych). 
 
………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………….. 

 
c) zakup i montaż nowego źródła ciepła (należy podać rodzaj nowego źródła ciepła 

wraz z nazwą producenta i mocą urządzenia, ilość szt., koszt zakupu i montażu  
w złotych): 

 
……………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………. 
 
……………………………………………………………………………………………… 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 1



 
 
 
  

d) zakup i montaż wkładu kominowego (należy podać podstawowe parametry 
techniczne: przekrój, długość oraz koszt zakupu i montażu w złotych):  

 
……………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………… 

e) podłączenie do sieci elektrycznej (należy podać podstawowe parametry 
techniczne: przekrój, długość oraz koszt wykonania w złotych):  

 
……………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………. 

f) podłączenie do sieci cieplnej (należy podać podstawowe parametry techniczne: 
przekrój, długość oraz koszt wykonania w złotych):  

 
……………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………. 

VI. Po zapoznaniu się ze stanem wykonania robót stwierdza się, co następuje: 

a) Kotły na paliwo stałe spełniają poniższe wymagania uchwały antysmogowej:  

• zapewniają minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy 
emisji zanieczyszczeń dla sezonowego ogrzewania pomieszczeń (ekoprojekt) 

• spełniają wymagania dla klasy 5 wg. normy PN-EN 303-5:2012 

•  automatyczne podawanie paliwa  

 instalacja zgazowująca paliwo z ręcznym podawaniem paliwa    
*właściwe zaznaczyć 

• brak rusztu awaryjnego i elementów umożliwiających jego zamontowanie. 
 

uwagi: ………………………………………………………………………………………… 

b) prace objęte protokołem zostały wykonane zgodnie ze zleceniem/umową* zawartą  
z Wykonawcą, bez żadnych usterek i zastrzeżeń; 

c) prace objęte protokołem zostały wykonane zgodnie z warunkami pozwolenia  
na budowę oraz dokumentacją projektową (jeśli dotyczy), przepisami prawa 
budowlanego i obowiązującymi Polskimi normami; 

d) Odbiorca prac otrzymał gwarancję jakości producenta dla urządzeń objętych 
niniejszym protokołem do dnia …………….. oraz odpowiednie certyfikaty/świadectwa, 
etykiety/karty produktu/atesty wyrobów budowlanych i urządzeń; 

e) Wszystkie urządzenia oraz materiały, które wskazano w niniejszym protokole zostały 
zamontowane jako fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz w przypadku gdy 
wynika to z obowiązujących przepisów prawa – posiadają deklaracje zgodności 
urządzeń z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub „B”). 

VII. Oświadczamy, że wszelkie informacje zawarte w niniejszym protokole są prawdziwe 
oraz zgodne ze stanem faktycznym i prawnym.  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Inwestor (Dotowany)                     Wykonawca                               Kierownik Budowy  

 

…………………………..               ……………………………               ………………………… 
      (czytelny podpis)                                  (czytelny podpis, pieczęć)                         (czytelny podpis, pieczęć) 
 

*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 2



Zał. 2 b 
Wolsztyn , ……………………. 

 
Wnioskodawca: 

Imię  ..........................................  

Nazwisko  .................................  

Adres  .......................................  

……………………………………. 

O Ś W I A D C Z E N I E  

do wniosku z dnia …………………………………………. 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wolsztyn 
na przedsięwzięcie służące poprawie jakości powietrza, 

zgodnie z umową nr…../…….. z dnia ………………………………….. 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że wyodrębniony lokal mieszkalny nr ………….,  

zlokalizowany w budynku wielorodzinnym/wielolokalowym* w miejscowości ………………., 

ul. ………………… nr….., ………….…….  (właściwe zaznaczyć): 

 został trwale odcięty od wspólnej kotłowni c.o. z zastosowaniem kotła/kotłów  

na paliwo stałe; 

 posiadał odrębną kotłownię c.o. zlokalizowaną w ww. lokalu mieszkalnym.  

o Wolsztyn, dnia ………………………………. 

 

……………………………….. 

(podpis ) 

*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 1



Zał. 2 c 
Wolsztyn , ……………………. 

 
Wnioskodawca: 

Imię  ..........................................  

Nazwisko  .................................  

Adres  .......................................  

……………………………………. 

O Ś W I A D C Z E N I E  

do wniosku z dnia …………………………………………. 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wolsztyn 
na przedsięwzięcie służące poprawie jakości powietrza, 

zgodnie z umową nr…../…….. z dnia ………………………………….. 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że budynek mieszkalny nr ………….,  

zlokalizowany w miejscowości …………………….., ul. ……………………..…, ………….… 

został trwale odcięty od wspólnej kotłowni c.o. z zastosowaniem kotła/kotłów  

na paliwo stałe, obsługującej również inne budynki ……………………………………………. 

o Wolsztyn, dnia ………………………………. 

 

……………………………….. 

(podpis ) 

*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 1



Zał. 2d 

Wnioskodawca:                                                                   Wolsztyn , ……………………. 

Imię  ..........................................  

Nazwisko  .................................  

Adres  .......................................  

……………………………………. 

O Ś W I A D C Z E N I E  
do wniosku znak: KOS.602.    .      .                   . 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Gminy Wolsztyn 
na przedsięwzięcie służące poprawie jakości powietrza 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że (właściwe zaznaczyć):  

  a) nie uzyskałem/am, na ten sam zakres przedsięwzięcia, dofinansowania  

z innych programów finansowanych ze środków publicznych.  

 b) uzyskałem/am, na ten sam zakres przedsięwzięcia, dofinansowania z innych  

programów finansowanych ze środków publicznych: 

o w wysokości:………………………………………………………………………. 

o źródło dofinansowania……………………………………………………………. 

Oświadczam, że łączna kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia objętego 

dotacją, ze wszystkich środków publicznych, nie przekroczy 100% kosztów  

kwalifikowanych przedsięwzięcia.  

Podpis ......................................... 

 

Oświadczam, że     przysługuje mi / nie przysługuje mi*   prawo do obniżenia kwoty  

podatku należnego o kwotę podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT. 

(Wartość podatku od towarów i usług (VAT) stanowi koszt kwalifikowany, jeśli  

dotowanemu nie przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę  

podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot podatku VAT).  

*Niepotrzebne skreślić 

Wolsztyn, dnia ....................Podpis ......................................... 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zapisy art. 400a ust.1 pkt 21 oraz art. 403 ust.2, ust.4, ust.5, ust.5a  i ust.6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 ze zm.) określają, że do zadań własnych gmin 
należy finansowanie ochrony środowiska m.in. w zakresie przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza, 
które polega na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji 
realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych (np. osoby fizyczne, 
wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorców). Zasady udzielania takiej dotacji, obejmujące 
w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania tryb weryfikacji spełnienia 
tych kryteriów oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób ich rozliczania oraz kategorie 
podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych uprawnionych do otrzymania dotacji celowej, 
dodatkowe kryteria lub warunki, jakie będą musiały zostać spełnione przez podmiot lub jednostkę 
ubiegające się o udzielenie dotacji celowej i tryb weryfikacji spełnienia tych kryteriów lub warunków, 
określa rada gminy. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej przez gminę 
z wnioskodawcą. Celem programu dotacyjnego jest zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza poprzez 
zmianę dotychczasowego systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na bardziej ekologiczne. 

Gmina Wolsztyn, od momentu wejścia w życie „uchwały antysmogowej”, t.j. od maja 2018 roku, 
prowadzi własny program dofinansowujący wymianę starych źródeł ogrzewania – kotłów opalanych 
paliwem stałym na kotły proekologiczne. Do tej pory zasady udzielania dotacji określone były 
w Regulaminie, stanowiącym załącznik do uchwały nr X/100/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 
27 grudnia 2024 r. w sprawie: przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 
Wolsztyn na przedsięwzięcia służące poprawie jakości powietrza, trybu postępowania w sprawie ich 
udzielania i sposobu rozliczania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 3 stycznia 2025 r., poz. 99). 

Przedstawiony projekt uchwały ma na celu dostosowanie się do aktualnych przepisów. Przepis  art. 403  
ustawy Prawo ochrony środowiska (dalej POŚ) został znowelizowany przez art. 1 pkt 14 lit. b  ustawy 
z dnia 27 listopada 2024 roku, o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw 
(Dz.U. poz. 1940) zmieniającej niniejszą ustawę z dniem 11 stycznia 2025 roku. Zmiana przepisów art. 403  
ustawy POŚ, polegająca na zmianie brzmienia ust. 4, 5 oraz 6, a także dodaniu nowych ust. 5a i 5b, ma na 
celu uelastycznienie obowiązujących regulacji stanowiących ustawowe upoważnienie dla rady gminy 
w zakresie zasad udzielenia dotacji celowej oraz sposobu jej rozliczania w ramach finansowania ochrony 
środowiska z budżetów tych gmin. Nowe „przepisy przyznają powiatom lub gminom możliwość 
doprecyzowania szczegółowych kryteriów lub warunków, jakie będą musiały zostać spełnione przez 
podmiot lub jednostkę ubiegające się o udzielenie dotacji celowej, w tym także wynikających z wymagań 
określonych w przepisach odrębnych (….). W wyniku proponowanej zmiany nie będzie budziła wątpliwości 
możliwość wprowadzenia w uchwale organu stanowiącego powiatu lub gminy w przedmiocie zasad 
udzielenia dotacji celowej dodatkowego kryterium dotyczącego określonej cechy, jaką musi posiadać 
potencjalny beneficjent dotacji celowej, np. odnośnie tytułu prawnego do nieruchomości objętej 
przedsięwzięciem …” (Uzasadnienie do projektu zmiany ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz 
niektórych innych ustaw, X kadencja, druk sejm. nr 813). 

Zgodnie z zapisami uchwały Nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
18 grudnia 2017 roku w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub 
zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 
29 grudnia 2017 r., poz. 8807 ze zm. - dalej uchwały antysmogowej), w przypadku instalacji, o których 
mowa w § 2 pkt 1 lit. b tej uchwały, dopuszcza się wyłącznie eksploatację instalacji, które spełniają 
minimalne poziomy sezonowej efektywności energetycznej i normy emisji zanieczyszczeń dla sezonowego 
ogrzewania pomieszczeń, określone w ust. 1 i 2 załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 
z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania  dyrektywy  Parlamentu Europejskiego i Rady 
2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń na paliwo stałe (Dz. U. UE L 193, str. 1; z 2016 r. L 346, str. 51) (§  5 uchwały 
antysmogowej). Zgodnie z § 8 ust. 3 uchwały antysmogowej, wymagania, określone w § 5 dla instalacji, 
których eksploatacja rozpocznie się przed dniem wejścia w życie uchwały - obowiązują od dnia 1 stycznia 
2026 r. - chyba, że instalacje te będą: 

1) osiągać sprawność cieplną na poziomie co najmniej 80% lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 1



2) zostaną wyposażone w urządzenie zapewniające redukcję emisji pyłu do wartości określonych 
w ust. 2 lit. a załącznika II do rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie 
wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe. 

Do tej pory regulamin nie obejmował możliwości wyposażenia miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń 
w urządzenie zapewniające redukcję emisji pyłu do wartości określonych w przepisach prawa. 

Zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Wolsztyn uwzględniają przepis Dyrektywy 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 roku, w sprawie charakterystyki 
energetycznej budynków (DZ.U.UE.L.2024.1275 z dnia 8 maja 2024 roku). Zgodnie 
z art. 17 ust. 15 Dyrektywy, „od dnia 1 stycznia 2025 r. państwa członkowskie nie udzielają żadnych zachęt 
finansowych do instalacji indywidualnych kotłów zasilanych paliwami kopalnymi.  

Projekt uchwały został zgłoszony do Prezesa Urzędu Ochrony Konsumentów i Konkurencji oraz Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 7 ust. 3 i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 468). Przedstawione 
przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zastrzeżenia dotyczące zasad udzielania pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, zostały w całości uwzględnione. Prezes Urzędu Ochrony Konsumentów 
i Konkurencji nie zgłosił zastrzeżeń. 

Wspieranie inwestycji polegających na likwidacji źródeł ogrzewania niespełniających wymogów prawa, 
przełoży się na osiągnięcie trwałego efektu ekologicznego, wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców 
i spełnienie przez Gminę obowiązków wynikających z przepisów dotyczących ochrony powietrza, w tym 
uchwały antysmogowej. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe 
i uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1288331-A8F2-463F-8A1F-850E4F2D5132. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/225/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


